1/1

CÔNG TY CỔ PHẦN PVI

_____________

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_____________

 Hà Nội, ngày …tháng… năm 2022

TỜ TRÌNH
Sửa đổi Điều lệ và Giấy chứng nhận đăng kí doanh nghiệp của PVI

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã

hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần PVI (PVI),

Hội đồng quản trị trân trọng kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) việc sửa

đổi Điều lệ như sau:

I. Mục đích của việc sửa đổi Điều lệ

Để tạo điều kiện tối đa cho hoạt động kinh doanh của Tổng công ty Bảo hiểm PVI

(Bảo hiểm PVI), PVI Holdings dự kiến chuyển tên miền website pvi.com.vn cho Bảo

hiểm PVI quản lý, sử dụng đồng thời thay đổi thông tin website PVI từ www.pvi.com.vn

sang www.pviholdings.com.vn

Điều lệ PVI và Giấy chứng nhận ĐKDN cần được sửa đổi thông tin về website

của PVI để phù hợp với chủ trương nêu trên.

II. Nội dung sửa đổi Điều lệ

Sửa đổi Khoản 3, Điều 2 Chương II như sau:

“Website: http://www.pvi.com.vn”

thành

“Website: http://www.pviholdings.com.vn”

Hội đồng quản trị kính trình ĐHĐCĐ thông qua Điều lệ sửa đổi với nội dung nêu

trên và ủy quyền cho Hội đồng quản trị PVI triển khai thực hiện việc sửa đổi Điều lệ và

Giấy chứng nhận ĐKDN của PVI phù hợp với thay đổi thông tin website như trên.

  Kính trình./.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Dự thảo

http://www.pviholdings.com.vn/
http://www.pvi.com.vn/
http://www.pviholdings.com.vn/

	TỜ TRÌNH
	Sửa đổi Điều lệ và Giấy chứng nhận đăng kí doanh nghiệp của PVI